
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 636 del 24-09-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 204 del 24-09-2020 
     

 

Oggetto: REFERENDUM E ELEZIONI REGIONALI  DEL 20 E 21 SETTEMBRE 
2020 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI DEL SEGGIO 
ELETTORALE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Premesso che con propria determinazione num.159 del 27.07.2020, è stato costituito l' ufficio 

elettorale per le consultazioni referendarie e regionali del 20 e 21 settembre 2020; 

- Preso atto della Circolare F.L. n.17 avente ad oggetto "Integrazione e rettifica delle circolari 

n. FL 15 e FL 16 del 2020 in materia di organizzazione tecnica ed attuazione e di competenze 

dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo, delle elezioni suppletive del 

Senato della Repubblica e delle elezioni Regionali e Amministrative del 20 e 21 settembre 

2020"; 

- Visti gli allegati prospetti relativi agli onorari spettanti ai componenti del seggio elettorale,  

costituiti per le votazioni del 20 e 21 Settembre 2020 per il Referendum popolare confermativo 

e per le Elezioni Regionali;  

- Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, che prevedono la corresponsione 

delle competenze ed indennità, ai componenti delle sezioni, al termine delle operazioni 

elettorali; 

- Accertato che, per l'unica sezione elettorale in cui è stato suddiviso il territorio di questo 

Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del 

seggio; 

- Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

- Visti gli artt.1 e 2 della legge 13 marzo 1980 n. 70 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

-Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni 

ed integrazioni; 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

- Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dell' 

unico seggio elettorale nei seguenti importi: 

a) Onorari ..........    €     912,00 

b) Indennità e rimborsi  ..                       €     ===== 

        Totale             €     912,00 

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari, la somma a 

fianco di ciascuno riportata nel sopra richiamato prospetto, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

3) Di imputare la complessiva spesa di €  912,00 al capitolo  2958  del B.P. 2020, che, per lo 

scopo, offre la necessaria disponibilità. 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  24-09-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  24-09-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 24-09-2020 al 09-10-2020 

Lì  09-10-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


